



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Ejendomsdrift DK ApS

c/o Realudvikling ApS, Østergade 1, 1., 1100 København K

CVR-nr. 29 78 11 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2020.

Henrik Nissen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsdrift DK ApS c/o Realudvikling ApS Østergade 1, 1. 1100 København K
	CVR-nr.: 29 78 11 76
	Stiftet: 29. august 2006
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Niels Henrik Nissen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Real Udvikling ApS
Associeret virksomhed	Gefion Group Ejendomsudvikling K/S, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift og udvikling af ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 52 t.kr. mod -64 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 379 t.kr. mod 6.770 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter gi-ver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	51.640	-63.571
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.646.994	7.376.127
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.831	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.339.828	-542.414
Resultat før skat	378.637	6.770.142
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	378.637	6.770.142
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.646.992	-5.123.875
Overføres til overført resultat	0	11.894.017
Disponeret fra overført resultat	-2.268.355	0
Disponeret i alt	378.637	6.770.142



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	1.640.000	1.640.000
Materielle anlægsaktiver i alt	1.640.000	1.640.000
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	12.064.696	9.417.704
Finansielle anlægsaktiver i alt	12.064.696	9.417.704
Anlægsaktiver i alt	13.704.696	11.057.704
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.930.754	0
Andre tilgodehavender	0	67.939
Tilgodehavender i alt	2.930.754	67.939
Omsætningsaktiver i alt	2.930.754	67.939
Aktiver i alt	16.635.450	11.125.643



Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.763.039	116.047
6 Overført resultat	1.052.444	3.320.799
Egenkapital i alt	3.940.483	3.561.846
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.681.102
Deposita	37.270	36.545
Gæld til associerede virksomheder	6.697.797	0
Anden gæld	1.610.000	0
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.345.067	1.717.647
7 Kortfristet del af langfristet gæld	10.733	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.750	56.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	820	1.925.667
Gæld til associerede virksomheder	4.320.329	3.832.611
Anden gæld	268	31.372
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.349.900	5.846.150
Gældsforpligtelser i alt	12.694.967	7.563.797
Passiver i alt	16.635.450	11.125.643
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		



Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.339.815</u>	<u>542.414</u>
	<u>2.339.828</u>	<u>542.414</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.640.000</u>	<u>1.640.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.640.000</u>	<u>1.640.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.640.000</u>	<u>1.640.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar 2019	9.301.657	9.301.657
Kostpris 31. december 2019	9.301.657	9.301.657
Opskrivninger 1. januar 2019	116.047	5.239.922
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.646.992	7.376.125
Udbytte	0	-12.500.000
Opskrivninger 31. december 2019	2.763.039	116.047
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	12.064.696	9.417.704

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Ejendomsdrift DK ApS
Gefion Group Ejendomsudvikling K/S, København	50 %	24.129.392	5.293.985	12.064.696
		24.129.392	5.293.985	12.064.696

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	116.047	5.239.922
Resultatandel	2.646.992	7.376.125
Udloddet udbytte	0	-12.500.000
	2.763.039	116.047



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	3.320.799	-8.573.218
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.268.355</u>	<u>11.894.017</u>
	<u>1.052.444</u>	<u>3.320.799</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Deposita	37.270	0	37.270	37.270
Gæld til associerede virksomheder	6.697.797	0	6.697.797	0
Anden gæld	<u>1.620.733</u>	<u>10.733</u>	<u>1.610.000</u>	<u>0</u>
	<u>8.355.800</u>	<u>10.733</u>	<u>8.345.067</u>	<u>37.270</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25 t.kr. til sikkerhed for ejerforeningen.

Til sikkerhed for gæld har selskabet pantsat kapitalandele i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 12.065 t.kr.

Selskabet har deponeret pantebreve på i alt 1.870 t.kr. til sikkerhed for anden gæld. Pantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Real udvikling ApS, CVR-nr. 30902882 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.



Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


